

Aanbesteding: inzamelen en verwerken van verpakkingsglas c.a.

Aanbestedende Dienst: Gemeente Meierijstad

Referentie: 2022-4038

Toelichting:

Bijgevoegd treft u de antwoorden op de in de eerste ronde gestelde vragen aan.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 7 - Inkoopvoorwaarden leveringen en diensten Gemeente Meierijstad
 - Art. 25.3

Vraag:

Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken?

Antwoord:

Nee, daarmee stemmen wij niet in.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 7 - Inkoopvoorwaarden leveringen en diensten Gemeente Meierijstad
 - Art. 24

Vraag:

Stemt u ermee in dit te laten vervallen aangezien dit al in de overeenkomst is geregeld?

Antwoord:

Nee, daarmee stemmen wij niet in.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage 7 - Inkoopvoorwaarden leveringen en diensten Gemeente Meierijstad
 - Art. 23.3

Vraag:

Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?

Antwoord:

Wij kunnen hier mee instemmen in zoverre het betrekking heeft op uitvoerend personeel.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 7 - Inkoopvoorwaarden leveringen en diensten Gemeente Meierijstad
- Art. 19/20/21

Vraag:

bent u bereid om deze artikelen geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?

Antwoord:

Er is in deze overeenkomst in basis geen sprake van levering, derhalve hebben deze artikelen op uw dienstverlening weinig tot geen invloed en daarom blijven zij gehandhaafd.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 7 - Inkoopvoorwaarden leveringen en diensten Gemeente Meierijstad
- Art. 17

Vraag:

Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?

Antwoord:

"Nee, daarmee stemmen wij niet in.

Overheidsmaatregelen vinden hun weerslag in de indexering van de prijzen en worden op die manier gecompenseerd.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 7 - Inkoopvoorwaarden leveringen en diensten Gemeente Meierijstad
- Art. 14

Vraag:

Stemt u ermee in dat gezien de verwachte contractwaarde limiteringen gelden van aansprakelijkheid voor Opdrachtnemer ter hoogte van 10.000 EUR per gebeurtenis en 50.000 EUR per contractjaar?

Antwoord:

Nee, daarmee stemmen wij niet in.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 7 - Inkoopvoorwaarden leveringen en diensten Gemeente Meierijstad - Art. 14

Vraag:

Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?

Antwoord:

Nee, daarmee stemmen wij niet in.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 7 - Inkoopvoorwaarden leveringen en diensten Gemeente Meierijstad - Art. 11.1

Vraag:

Bent u bereid een ingebrekestelling toe te voegen zodat termijnen niet zonder ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn? Leverancier moet bijvoorbeeld de kans krijgen om binnen een aantal werkdagen een gemiste lediging in te halen.

Antwoord:

Nee, daarmee stemmen wij niet in.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

9 Bijlage 7 - Inkoopvoorwaarden leveringen en diensten Gemeente Meierijstad
- Art. 9.1

Vraag:

kunt u verduidelijken dat wijzigingen slechts schriftelijk door beide partijen
gezamenlijk kunnen plaatsvinden?

Antwoord:

Artikel 9.1 blijft ongewijzigd van toepassing

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 7 - Inkoopvoorwaarden leveringen en diensten Gemeente Meierijstad
- Art. 8 geheel

Vraag:

bent u bereid om dit artikel geheel te laten vervallen of aan te passen zodat
dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?

Antwoord:

Dit artikel heeft geen betrekking op de door u geleverde diensten en blijft
derhalve van toepassing.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 7 - Inkoopvoorwaarden leveringen en diensten Gemeente Meierijstad
- Art. 7.4

Vraag:

bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de
dienstverlening.

Antwoord:

Dit artikel heeft geen betrekking op de door u geleverde diensten en blijft
derhalve van toepassing.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

12 Bijlage 8 - Concept overeenkomst - Art. 7

Vraag:

Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?

Antwoord:

Nee, daarmee stemmen wij niet in.
Overheidsmaatregelen vinden hun weerslag in de indexering van de prijzen en worden op die manier gecompenseerd.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 8 - Concept overeenkomst - Art. 3 en 11

Vraag:

Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen.
Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Nee, hiermee stemmen wij niet in.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 8 - Concept overeenkomst - Algemeen

Vraag:

Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?

Antwoord:

Nee, daarmee stemmen wij niet in.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Programma van eisen - pag 4 - Art. 2.3

Vraag:

Het toesturen van (digitale) weegbonnen en begeleidingsbrieven is geen wettelijke verplichting en voegt bij aanwezigheid van reguliere rapportages niets toe. Wij zien geen toegevoegde waarde in het toesturen van (digitale) begeleidings- en weegbonnen terwijl dit wél erg arbeidsintensief is. Op aanvraag bij eventuele controles kunnen we op verzoek altijd alsnog een bon overleggen. Wilt u deze eis zoals nu verwoord laten vervallen of anders gemotiveerd aangeven waarom u vasthoudt aan deze eis?

Antwoord:

ja indien de bonnen op afroep beschikbaar zijn, zie programma van eisen.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Programma van eisen - pag 5 - Art. 2.4

Vraag:

U vraagt om separaat te factureren voor de opbrengsten uit de verkoop van het glas te factureren, alleen in het prijzenblad is er geen ruimte om deze prijzen per gescheiden kleur op te geven. Kunt u dit alsnog toevoegen?

Antwoord:

Wij passen het inschrijfbiljet aan. Aanvullend op par. 2.4 PvE zal indexering van de glasopbrengsten jaarlijks op 1 juli en 1 januari voor het eerst op 1 juli 2023 geschieden.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Programma van eisen - pag 5 - Art. 2.3

Vraag:

"Kunt u de volgende eisen laten vallen voor de rapportage?:

- Tijdstip van weging
- Kenteken van het inzamelvoertuig
- Bruto gewicht in kilogram inzamelvoertuig

- Netto gewicht in kilogram inzamelvoertuig"

Antwoord:

Nee, wij handhaven deze eis.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Programma van eisen - pag 4 - Art. 2.3

Vraag:

Uiteraard zijn wij bekend met de accountantscontroles voor het glas. Hiervoor kunt u tzt bij ons opvragen welke weegbonnen uit de steekproef komen en deze zullen we naar u opsturen. Kunt u hiermeer de eis van het opsturen van weegbonnen/begeleidingsbrieven laten vervallen. Hiermee kunnen we de administratieve last aan beide kanten verlichten.

Antwoord:

ja indien de bonnen op afroep beschikbaar zijn, zie programma van eisen.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage 5 - Prijzenblad

Vraag:

De in te vullen prijs per eenheid rekt niet door naar een correcte inschrijfprijs per jaar. Inschrijfprijs per eenheid wordt namelijk alleen vermenigvuldigt met het aantal, terwijl de frequentie niet wordt meegenomen om tot een inschrijfprijs per jaar te komen. Dit geldt zowel voor de lediging als voor de reiniging. Bent u bereid om het prijzenblad hier op aan te passen?

Antwoord:

Indien u voor elke actie de prijs invult die daar volgens u voor hoort te staan, rekt de excel sheet in onze ogen de prijzen goed door.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage 1 - Programma van Eisen - pag 11 - Artikel 3.7

Vraag:

Uitgevoerde reparaties komen uiteindelijk voor rekening van de Inschrijver. Kunt u aangeven waarom dat dit het geval is? Inschrijver is geen eigenaar van de containers, maar dient wel de kosten voor reparaties te bekostigen.

Antwoord:

Wij bewerkstelligen daarmee dat de inschrijver op een correcte wijze met de containers om zal gaan.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bijlage 1 - Programma van Eisen - pag 11 - Artikel 3.7

Vraag:

Vervolgvrage op vraag 7: als dit over reparatie gaat, dan staat dit haaks op de termijn die u noemt eerder in artikel 3.7. Hier geeft u namelijk aan dat Opdrachtgever de gebreken binnen vier weken zal laten herstellen door een derde partij. Zou u dit kunnen verduidelijken, aangezien het stuk onderhoud /reparatie nu niet duidelijk staat omschreven?

Antwoord:

"Indien de inschrijver de benodigde reparaties niet binnen een termijn van 4 weken uitvoert, zal de opdrachtgever deze reparaties voor rekening van de opdrachtnemer door derden laten uitvoeren.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bijlage 1 - Programma van Eisen - pag 11 - Artikel 3.7

Vraag:

U geeft aan dat reiniging niet plaats mag vinden onder nul graden celsius. Vervolgens zegt u: "In het geval van een door Opdrachtgever gemelde onbruikbare container(locatie) dient opdrachtnemer binnen 24 uur na melding dit euvel te hebben verholpen". Kunt u aangeven of dit gaat over reiniging of over reparatie?

Antwoord:

met "verhelpen van gemelde onbruikbare containerlocaties" zijn reparaties bedoeld

Beantwoord op: 01-08-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bijlage 1 - Programma van Eisen - pag 10 - Artikel 3.7

Vraag:

In artikel 3.7 geeft u aan dat de inschrijver beheert, reinigt en waar nodig herstelt. Dit komt ook overeen met de werkzaamheden zoals benoemd in het PvE bij artikel 1.1 (namelijk reiniging en onderhoud van containers). In artikel 3.7 vermeldt u vervolgens dat Opdrachtgever de geconstateerde gebreken door een derde partij zal laten herstellen en de kosten daarvan verhaald zullen worden op de Inschrijver. Kunt u duidelijk aangeven wie nu verantwoordelijk is voor het onderhoud en reparaties van de containers?

Antwoord:

De opdrachtnemer is zelf verantwoordelijk voor reparatie en onderhoud. Zie ook het antwoord op vraag 21.

Beantwoord op: 01-08-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bijlage 1 - Programma van Eisen - pag 9 - Artikel 3.3

Vraag:

U geeft aan dat opdrachtgever het recht heeft om gedurende de looptijd containers om te bouwen van bovengronds naar ondergronds. Mocht dit invloed hebben op het opnamesysteem (lees anders dan het huidige 3-haaksysteem) wilt u de opdrachtnemer hier dan tijdig over informeren?

Antwoord:

Ja, zodra planning bekend is wordt dit doorgegeven

Beantwoord op: 01-08-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
0 - Inschrijvingsleidraad Glasinzameling 1.0 - pag 6 en 7 - Art 1.8

Vraag:

U vraagt dat bij gunning 2% van de aanneemsom aangewend dient te worden voor social return. Het percentage arbeidsuren is slechts een klein deel van de totale aanneemsom. Het is daarom disproportioneel om te eisen

dat 2% van de aanneemsom wordt ingezet voor social return. In de Handleiding social return voor aanbestedende diensten van het Rijk wordt gesteld dat Social Return over een percentage van de loonsom berekend dient te worden. In het kader van de Gids Proportionaliteit en deze handleiding, verzoeken wij u deze eis aan te passen naar een proportioneel percentage (2%) van de loonsom. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Nee, daarmee stemmen wij niet in. Dit percentage is overeenkomstig de regionaal vastgesteld.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad 3.7 Containerbeheer

Vraag:

Heeft u beschreven staan wat u verstaat onder preventief onderhoud als een goed huisvader? Kunt u dit ter beschikking stellen?

Antwoord:

"PREVENTIEF ONDERHOUD als ware het een goede huisvader:

- Visuele inspectie van de hijsvoorziening
 - Controle op de werking van opname en hijssysteem
 - Het smeren en invetten van de bewegende onderdelen van de container
 - Het controleren van de werking van de veiligheidsvloer
 - Het smeren van alle beweegbare delen van de veiligheidsvloer
 - Controle, inspectie van de betonput
 - Controle van de werking van de afwateringsgoten
 - Controle van het tussenliggende straatwerk
 - Rapportage en bijbehorende foto's over de status van de container wordt gedeeld met opdrachtgever
 - Kleine, correctieve werkzaamheden:
 - Het natrekken van alle boutverbindingen
 - Het completeren of nieuw plaatsen van kleine boutverbindingen
- Overige (dreigend) defecte onderdelen zullen na akkoord van opdrachtgever ook vervangen worden"

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad 3.7 Containerbeheer

Vraag:

Maakt u onderscheid tussen de preventieve onderhoudskosten en onderhoudskosten door gebruikersslijtage?

Antwoord:

Nee, hier tussen maken wij geen onderscheid.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Referentie

Vraag:

Moet de tevredenheidsverklaring aan een bepaald format voldoen. Kunt u die dan ter beschikking stellen? Of is het voldoende als inschrijver de gegevens van de referent invult en dat opdrachtgever, indien nodig, zelf contact opneemt met de referent in plaats van een ingevuld formulier ontvangt.

Antwoord:

Bijlage 3 is een zogenaamde Eigen Verklaring. In geval van gunning van de opdracht kan de aanbestedende dienst een nadere verklaring vragen of zelf contact opnemen met de referent.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Is het de bedoeling dat de verwerking van het glas in het ledigingsbedrag wordt opgenomen? Zo ja, hoe gaat opdrachtgever ermee om wanneer de hoeveelheid wit glas fors afneemt en daarmee de glasvergoeding ook veel lager wordt? Zo nee, kunt u dan de verwerkingstarieven voor wit, groen en bruin glas opnemen op de inschrijfstaat?

Antwoord:

Wij passen het in schrijfbiljet aan. Aanvullend op par. 2.4 PvE zal indexering van de glasopbrengsten jaarlijks op 1 juli en 1 januari voor het eerst op 1 juli 2023 geschieden.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
PvE bijlage A

Vraag:

Locatie 20 heeft frequentie 2/7 maar als ledigingsdag uitsluitend de vrijdag.
Moet dit niet maandag en vrijdag zijn?

Antwoord:

klopt maandag en vrijdag

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad 3.1 Oplevering / resultaat

Vraag:

Kunt u aangeven wat u precies bedoelt met "overige afvalresten" Glas
inzamelvoertuigen zijn namelijk niet uitgerust om ander afval dan glas mee
te nemen.

Antwoord:

glassplinters, glasscherven, doppen en deksels, De ruimte binnen 5 meter
van de containers veegschoon achterlaten.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad 3.1 Oplevering / resultaat

Vraag:

De hoogte van de boete staat niet in verhouding met het euvel. Kunt u
daarom de hoogte van de boete verlagen naar € 500,00 inclusief BTW per
afgeweken inzameldag?

Antwoord:

de hoogte van de boete blijft zoals in het PVE aangegeven

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad 3.1 Oplevering / resultaat en 3.6 Onwenselijkheden in

de openbare ruimte / 3.7 Containerbeheer

Vraag:

Gebruikelijk is om tot 3 meter rondom de glascontainer geplaatst verpakkingsglas op te ruimen. Verzoek is om het artikel aan te passen van 5 meter naar 3 meter, gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, daarmee stemmen wij niet in

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Wat bedoelt u met “halfwekelijks” leegmaken? I dat 1 x per 2 weken?

Antwoord:

nee, 2 x per week

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Prijzenblad 'Blok “meerprijs containerreiniging”

Vraag:

U vraagt hier om meerprijzen voor ledigen en reinigen. Is voor beide vragen hier sprake van “op afroep”? Nu staat dat alleen maar bij de ledigingen.

Antwoord:

U dient hier ledigen en reinigingen te lezen.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Prijzenblad 'Blok “meerprijs containerreiniging”

Vraag:

Waar zijn de aantallen op gebaseerd die staan bij de uitvraag “reinigen

Antwoord:

noodzaak/ervaring

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Prijzenblad 'Blok "meerprijs containerreiniging'

Vraag:

"Mogen wij er van uitgaan dat de gevraagde reiniging altijd meerdere containers betreft, en niet steeds 1 container?"

Antwoord:

nee, daar kunt u niet van uitgaan

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

PvE, pag 3, art 1.1.c

Vraag:

Het reinigen en onderhouden van de containers maakt deel uit van de opdracht. Dat is niet gebruikelijk en maakt normaalgesproken ook geen deel uit van het dienstenpakket van inzamelaars en verwerkers van verpakkingsglas. Kan dit onderdeel uit de opdracht / aanvraag geschrapt worden?

Antwoord:

wij handhaven dit onderdeel.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

39

Onderwerp:

PvE, art 3

Vraag:

De opdracht betreft de inzameling en verwerking van wit glas, groen glas en bruin glas. Er komen steeds meer dranken (m.n. likeuren) op de markt in andere kleuren, zoals blauw. Waar dient een inwoner de blauwe flessen te deponeren?

Antwoord:

Deze flessen worden bij groen en bruin gestort. Wij zullen dit met de inwoners communiceren.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

40

Onderwerp:

PvE, pag 7, art 3.1 ledigingsdag

Vraag:

Als containers 1x per week leeggemaakt worden is het volume toereikend, en maakt het niets uit wat de dag van lediging is. Juist om het aantal transportbewegingen te verminderen en de emissies van de inzamelvoertuigen terug te dringen, kan het verstandig en zinvol zijn om te schuiven met ledigingsdagen. Staat opdrachtgever er voor open om het ledigingsschema aan te assen, uiteraard met inachtneming van benodigde containercapaciteit ?

Antwoord:

Ja, hier staan wij voor open. In het geval een week feestdagen kent, dient u hier rekening mee te houden.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

PvE, pag 7, artikel 3.1.d

Vraag:

Hoe vaak zijn er de afgelopen jaren ledigingen op afroep geweest?

Antwoord:

Dit is circa 5 tot 10 keer per jaar over de gehele gemeente.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

42

Onderwerp:

PvE, pag 7, art 3.1.f

Vraag:

3.1.f De gevraagde straal van 5 meter rond een containerlokatie is buitenproportioneel, en zal in veel gevallen ook de omgeving van andere

verzamelcontainers omvatten. Dit is niet acceptabel en niet uitvoerbaar. Kunt u de eis bijstellen tot een straal van 0.5 meter rond de betreffende container?

Antwoord:

nee, de gemeentelijke reiniging werkt op beeldkwaliteit aan het straatbeeld inclusief alle brenglocaties voor afvalstromen.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:

PvE, pag 7, art 3.1.f

Vraag:

Het is niet reëel om de omgeving van de container afvalvrij op te leveren, aangezien een inzamelvoertuig voor glas geen container voor restafval is. Bovendien zijn de moderne voertuigen zo gemaakt dat de zijkanten zoveel als mogelijk “dicht” zijn, waardoor er aan de zijkant van de voertuigen geen plaats meer is voor allerhande bakken om afval in mee te nemen. Kunt u dit deel van de eis laten vervallen?

Antwoord:

nee, omgeving tot 5 m veegschon achterlaten (vrij van glassplinters en overige afvalresten). Opdrachtnemer heeft de plicht bij opdrachtgever te melden indien er sprake is van bijzet. De opdrachtgever verwacht een proactieve melding van bijzet door opdrachtnemer.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:

PvE, pag 9, art 3.4

Vraag:

De gevraagde straal van 5 meter rond een containerlocatie is buitenproportioneel, en zal in veel gevallen ook de omgeving van andere verzamelcontainers omvatten. Dit is niet acceptabel en niet uitvoerbaar. Kunt u de eis bijstellen tot een straal van 0.5 meter rond de betreffende container?

Antwoord:

nee, de gemeentelijke reiniging werkt op beeldkwaliteit aan het straatbeeld inclusief alle brenglocaties voor afvalstromen.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

45

Onderwerp:

PvE, pag 9, art 3.4.d

Vraag:

Deze eis is in tegenspraak met eis 3.1.f, waarin gesteld wordt dat al het afval moet worden meegenomen/opgeruimd. Kunt u deze eis laten vervallen?

Antwoord:

vrij van glassplinters, zie ook het antwoord op vraag 43

Beantwoord op:

01-08-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

46

Onderwerp:

PvE, pag 11, art 3.8

Vraag:

Deze eis is niet correct. Kunt u deze aanpassen als volgt: "Eigendom van het glas gaat over op opdrachtnemer op het moment dat het op de (eerste) overslaglokatie is geaccepteerd" ?

Antwoord:

Ja, hier kunnen wij mee instemmen. In dat geval dient u de inzameling wel met een leeg voertuig te starten.

Beantwoord op:

01-08-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

U vraagt bij de opgave van de ledigingskosten een prijs per eenheid. Kunt u nader definiëren wat u met de eenheid bedoeld op dit prijzenblad?

Antwoord:

per keer

Beantwoord op:

01-08-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

48

Onderwerp:

PvA, Bijlage A

Vraag:

U stelt dat de ledigingsdag vrijdag is, met maandag als 2e ledigingsdag. Kan er geschoven worden met de ledigingsdagen om te bewerkstelligen dat er efficiënt ingezameld kan worden, met hierbij als extra voordeel dat het aantal transportbewegingen af kan nemen?

Antwoord:

Ja, wij kunnen hier mee instemmen, in dat geval dient de inzamelaar wel te waarborgen dat de containers niet te vol komen.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden, artikel 2.4

Vraag:

Bent u bereid om branchespecifieke voorwaarden wel overeen te komen, aangezien daarmee onderwerpen geregeld kunnen worden die nu niet geregeld zijn?

Antwoord:

Nee, dat zijn wij niet bereid

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden, artikel 3.3

Vraag:

Contractanten moeten erop kunnen vertrouwen dat als zij een opdrachtbevestiging krijgen, wellicht verkregen via een adviesbureau, en daarop bijvoorbeeld gaan investeren, deze bevestiging juist is. Hoe borgt u dat een dergelijke mededeling juist is?

Antwoord:

De volledige aanbestedingsprocedure, inclusief gunningsprocedure, wordt gevoerd door gemandateerde werknemers van de aanbestedende dienst.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden, artikel 4.3

Vraag:

Kunt u een uitzondering maken voor aan onze onderneming gelieerde ondernemingen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Nee, wij hebben uitsluitend een overeenkomst met de winnende inschrijver en niet met aan hem of haar gelieerde ondernemingen.

Beantwoord op: 01-08-2022**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

52

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden, artikel 4.5

Vraag:

Contractant dient alleen verantwoordelijk te zijn voor dergelijke boetes en sancties voor zover deze ook aan Contractant kunnen worden toegewezen. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Alleen boetes, die een gevolg zijn van handelen van, door of namens de opdrachtnemer komen voor zijn of haar rekening.

Beantwoord op: 01-08-2022**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

53

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden, artikel 8.1 t/m 8.4

Vraag:

Gezien de aard van onze dienstverlening is dit niet van toepassing. Zou u dit artikel buiten toepassing willen verklaren? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Dit artikel heeft geen betrekking op de door u geleverde diensten en blijft derhalve van toepassing.

Beantwoord op: 01-08-2022**Label:** Juridisch**Ref.nr.****Onderwerp:**

54

Inkoopvoorwaarden, artikel 11.1

Vraag:

In geval van niet tijdige nakoming dient Contractant eerst in gebreke te worden gesteld (zie 12.1). Bent u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, hiermee stemmen wij niet in.

Beantwoord op: 01-08-2022**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

55

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden, artikel 14.1

Vraag:

De aansprakelijkheid is onbeperkt, hetgeen disproportioneel is. Kunt u de aansprakelijkheid beperken tot directe schade en een bedrag van €1.000.000, - per gebeurtenis en per jaar? Zo nee, welk maximum wenst u dan op te nemen?

Antwoord:

U kunt volstaan met een verzekerd bedrag van 1.000.000 euro per jaar. Dit neemt niet weg, dat indien u voor een grotere schade aansprakelijk bent, een gerechtelijke uitspraak gevolgd dient te worden.

Beantwoord op: 01-08-2022**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

56

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden, artikel 14.2

Vraag:

Een verzekering heeft altijd een maximum verzekerd bedrag per gebeurtenis en per jaar. Kunt u instemmen met een maximum verzekerd bedrag van €1.000.000,- per gebeurtenis en per jaar? Zo nee, welk maximum wenst u dan op te nemen?

Antwoord:

U kunt volstaan met een verzekerd bedrag van 1.000.000 euro per jaar. Dit neemt niet weg, dat indien u voor een grotere schade aansprakelijk bent, een gerechtelijke uitspraak gevolgd dient te worden.

Beantwoord op: 01-08-2022**Label:** Juridisch

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden, artikel 17.1

Vraag:

Kunt u een uitzondering maken voor prijswijzigingen voortvloeiend uit door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen? Inschrijvers hebben namelijk geen invloed op deze maatregelen, terwijl deze wel consequenties hebben voor de tarieven.

Antwoord:

"Nee, daarmee stemmen wij niet in.
Overheidsmaatregelen vinden hun weerslag in de indexering van de prijzen en worden op die manier gecompenseerd."

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden, VNG deel IV

Vraag:

Dit is op onze dienstverlening niet van toepassing. Zou u dit deel buiten toepassing willen verklaren?

Antwoord:

Er is in deze overeenkomst in basis geen sprake van levering, derhalve hebben deze artikelen op uw dienstverlening weinig tot geen invloed en daarom blijven zij gehandhaafd.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden, artikel 23.3

Vraag:

Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Zou u dit artikel buiten toepassing willen verklaren? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Wij kunnen hier mee instemmen in zoverre het betrekking heeft op uitvoerend personeel.

Beantwoord op: 01-08-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
60

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden, artikel 24.1

Vraag:

- A. Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur van 2 jaar. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode?
- B. Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt?
- C. Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan de opdrachtnemer?

Antwoord:

- "A Nee, dat bevestigen wij niet
B Nee, dat is niet op voorhand te zeggen, maar zal nooit zonder reden zijn.
C Ja, zie het antwoord op B"

Beantwoord op: 01-08-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
61

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden, artikel 25.1 3e en 5e bullit

Vraag:

U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een wijziging in de zeggenschap, fusie of splitsing. In private ondernemingen komen dergelijke situaties regelmatig voor en hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken in het geval van dringende redenen?

Antwoord:

Dit is situationeel en derhalve kunnen wij op voorhand niet aangegeven wanneer wel en wanneer niet van dit artikel gebruik wordt gemaakt.

Beantwoord op: 01-08-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
62

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden, artikel 25.1 4e bullit

Vraag:

De aanvraag van een faillissement kan als drukmiddel worden ingezet zonder dat er sprake is van een financiële situatie die dient te leiden tot een faillissement. Wilt u dit aanpassen zodat dit alleen geldt bij een uitgesproken faillissement? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Nee, indien deze situatie zich voordoet, zal situationeel worden bepaald wat aan de orde is.

Beantwoord op: 01-08-2022

Label: Juridisch